Государственное бюджетное дошкольное

образовательное  учреждение детский сад №106

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

01.09. 2025                                                                                                                     № 2-до

         Об организации дополнительных

образовательных услуг в ГБДОУ

детском саду №106 комбинированного

вида Невского района

Санкт-Петербурга в 2025-2026 учебном

году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  распоряжения Правительства Российской Федерации  от

31.03.2022 №678-р «Концепция развития дополнительного образования детей до 2030»,

приказа Министерства просвещения России  от 27.07.2022 № 629  «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности  по дополнительным

общеобразовательным программам»,  СанПиН 2.4.3648-20,  постановлением правительства

Санкт-Петербурга  от 13.03.2020 №121 «О мерах по противодействию распространения в

Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», Постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. №2

«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3585-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов  среды обитания» в соответствии с Уставом  ГБДОУ детского сада №106

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга, с целью   организации

обучения по  дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБДОУ детском саду №106 комбинированного вида Невского района

Санкт-Петербурга  дополнительные платные образовательные услуги (обучение по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим  программам)

2. Утвердить перечень дополнительных  платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный

год (Приложение 1)

3. Утвердить учебный план на 2025-2026 учебный год (Приложение 2)

4. Утвердить рабочие программы для организации дополнительных  платных образовательных

услуг

5. Утвердить расписание  дополнительных платных образовательных услуг, график работы

педагогов дополнительного образования, график оказания дополнительных

образовательных услуг  в ГБДОУ детском саду №106 комбинированного вида Невского

района Санкт-Петербурга  в 2025-2026 учебном году  (Приложение 3)

6. Считать началом работы по оказанию платных дополнительных образовательных услуг  с

01.10.2025 года.

7. Ответственными по организации платных дополнительных образовательных услуг

назначаются:

 администратор платных услуг Митькина Марина Сергеевна

 бухгалтер Веснина Евгения Алексеевна

8. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и предоставлении

платных дополнительных образовательных услуг путем заключения трудовых договоров,

(дополнительных соглашений к трудовым договорам) согласно тарификации.

9. Утвердить план-график внутреннего контроля  за  оказанием дополнительных платных

образовательных услуг   на 2025-2026 учебный год (Приложение 4)

10. Контроль за реализацией общеобразовательных общеразвивающих  программ в ГБДОУ

детском саду №106 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга  возложить

на   администратора Митькину М.С.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за заведующим ГБДОУ.

 Приложение 1

  к приказу от 01.09.2025 №2-до

Перечень дополнительных  платных общеобразовательных общеразвивающих программ,

реализуемых

 в ГБДОУ детском саду №106 комбинированного вида Невского района  Санкт-Петербурга

 в  2025-2026 учебном году

№ п/п Наименование дополнительной

общеобразовательной  программы

1.  Дополнительная общеобразовательная программа физкультурно-спортивной

направленности «Осьминожки»

2.  Дополнительная общеобразовательная программа  «Веселая Азбука: учимся и

оздоравливаемся»

3.  Дополнительная общеобразовательная  программа  «Мир из пластилина»

4.  Дополнительная общеобразовательная  программа  «Эрудит»

5.  Дополнительная общеобразовательная  программа  «Песочные фантазии»

6.  Дополнительная общеобразовательная  программа  «Волшебная кисточка»

7.  Дополнительная общеобразовательная  программа  «Развивайка»

Приложение 2

  к приказу от 01.09.2025  №2-до

Учебный план  по реализации дополнительных  платных

 общеобразовательных программ

ГБДОУ детского сада №106 комбинированного вида

Невского района  Санкт-Петербурга

в  2025-2026 учебном году

 №

п/п

 Наименование дополнительной общеобразовательной

программы

 Количество часов  в

неделю  месяц  год

1. Дополнительная общеобразовательная программа

физкультурно-спортивной направленности «Осьминожки»

1 4 29

2. Дополнительная общеобразовательная программа  «Веселая

Азбука: учимся и оздоравливаемся»

3 10-

1группа

По

количеству

групп

3 Дополнительная общеобразовательная  программа  «Мир из

пластилина»

1 4 32

4 Дополнительная общеобразовательная  программа  «Эрудит» 4 16 128

5 Дополнительная общеобразовательная  программа

«Песочные фантазии»

1-2 4-5 34

6 Дополнительная общеобразовательная  программа

«Волшебная кисточка»

1-2 5 40

7 Дополнительная общеобразовательная  программа

«Развивайка»

1 4 32

Приложение 1

  к приказу от 01.09.2025  №2-до

Перечень дополнительных образовательных услуг  и  стоимость обучения

по каждой дополнительной общеобразовательной  программе

в ГБДОУ детском саду  № 106 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

 на 2025 - 2026 учебный год

№

п/п

Наименование

дополнительной  образовательной

услуги

(дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программы)

Стоимость

одного

занятия

рублей

Стоимость

услуги

 в месяц

рублей

Срок освоения

дополнительной

общеразвиваю-

щей

программы

(месяцев)

Полная

стоимость

дополнительной

образовательной

услуги, руб.

1 Дополнительная

общеобразовательная программа

«Осьминожки»

600,00  2400,00 10 24 000.00.

2 Дополнительная

общеобразовательная программа

«Веселая Азбука: учимся и

оздоравливаемся»

500,00 2500,00 2 5000,00

3 Дополнительная

общеобразовательная  программа

«Мир из пластилина»

490,00 1960,00 8 15680,00

4 Дополнительная

общеобразовательная  программа

«Эрудит»

300,00 3600-6000 8 38400,00

5 Дополнительная

общеобразовательная  программа

«Песочные фантазии»

850,00 2550-5100 8 28900,00

6 Дополнительная

общеобразовательная  программа

«Волшебная кисточка»

500,00 2500,00 8 20000,00

7 Дополнительная

общеобразовательная  программа

«Развивайка»

490,00 1960,00 8 15680,00

Приложение 3

к приказу от 01.09.2025  № 2-до

Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным программам ГБДОУ детского сада № 106

Невского района Санкт-Петербурга  на 2025-2026 учебный год.

№

п/

п

Направленность

(художественная,

техническая,

социально-

гуманитарная,

туристско-

краеведческая,

физкультурно-

спортивная,

естественнонаучная

)

Наименование

программы

Количес

тво

часов в
неделю

Группы Количес

тво

детей

Дни недели

Время

проведени
я

Помещения,

задействованны

е для
реализации

программы

1 Физкультурно-

спортивная
Осьминожки  2-я младшая

группа

6 Понедельник 17.00-

17.25

Бассейн

1-я старшая

группа
6

17.30-

18.00

1-я

подготовите

льная

6
18.05-

18.35

1-я

подготовите

льная

6
18.40-

19.10

   2-я

подготовите

льная

6 Вторник

17.00-

17.25

2-я

подготовите

льная

6

17.30-

18.00

2-я старшая

группа

6
18.05-

18.35

2-я старшая

группа

6
18.40-

19.10

1-я младшая

группа

6

Четверг 17.00-

17.25

1-я средняя

группа

6
17.30-

18.00

1-я средняя

группа

6

18.05-

18.35

2-я средняя

группа

6

18.40-

19.10

Приложение 3

к приказу от 01.09.2025  № 2-до

№

п/

п

Направленность

(художественная,

техническая,

социально-

гуманитарная,

туристско-

краеведческая,

физкультурно-

спортивная,

естественнонаучная

)

Наименование
программы

Количес
тво

часов в

неделю

Группы Количес
тво

детей

Дни недели
Время

проведени

я

Помещения,
задействованны

е для

реализации
программы

1 художественная Волшебная

кисточка

 2-я

подготовите

льная

группа

8 Четверг 17.00-

17.30

Физкультур

ный зал

1-я старшая

группа
8

17.40-

18.10

2-я старшая

группа
8

18.20-

18.50

№

п/

п

Направленность

(художественная,

техническая,

социально-

гуманитарная,

туристско-

краеведческая,

физкультурно-

спортивная,

естественнонаучная

)

Наименование

программы

Количес

тво
часов в

неделю

Группы Количес

тво
детей

Дни недели

Время
проведени

я

Помещения,

задействованны
е для

реализации

программы

1 художественная Мир из

пластилина

 2-я группа

раннего

возраста

6 Вторник 17.00-

17.30

2-я группа

раннего

возраста

2-я группа

раннего

возраста

6 Четверг
17.00-

17.30

№

п/

п

Направленность

(художественная,

техническая,

социально-

гуманитарная,

туристско-

краеведческая,

физкультурно-

спортивная,

естественнонаучная

)

Наименование
программы

Количес
тво

часов в

неделю

Группы Количес
тво

детей

Дни недели
Время

проведени

я

Помещения,
задействованны

е для

реализации
программы

1 художественная Песочные

фантазии

 1-я

подготовите

льная

группа

6 Понедельник 17.00-

17.30

1-я

подготовите

льная группа

1-я

подготовите

льная

группа

6

17.40-

18.10

1-я

подготовите

льная

группа

6 Четверг

17.00-

17.30

1-я

подготовите

льная

группа

6

17.40-

18.10

№

п/

п

Направленность

(художественная,

техническая,

социально-

гуманитарная,

туристско-

краеведческая,

физкультурно-

спортивная,

естественнонаучная

)

Наименование

программы

Количес

тво

часов в
неделю

Группы Количес

тво

детей

Дни недели

Время

проведени
я

Помещения,

задействованны

е для
реализации

программы

1 социально-

педагогическая
Развивайка  2-я младшая

группа

6 Вторник 17.00-

17.25

2-я младшая

группа

2-я младшая

группа
6

17.30-

18.00

2-я младшая

группа
6

18.05-

18.35

1-я группа

раннего

возраста

6 Четверг

17.00-

17.25

1-я группа

раннего

возраста

1-я группа

раннего

возраста

6

17.30-

18.00

№

п/

п

Направленность

(художественная,

техническая,

социально-

гуманитарная,

туристско-

краеведческая,

физкультурно-

спортивная,

естественнонаучная

)

Наименование
программы

Количес
тво

часов в

неделю

Группы Количес
тво

детей

Дни недели
Время

проведени

я

Помещения,
задействованны

е для

реализации
программы

1 познавательная Эрудит  1-я

подготовите

льная

группа

15 Вторник 17.00-

17.30

1-я

подготовите

льная группа

1-я

подготовите

льная

группа

15

17.40-

18.10

1-я

подготовите

льная

группа

15 Среда

17.00-

17.30

1-я

подготовите

льная

группа

15

17.40-

18.10

№

п/

п

Направленность

(художественная,

техническая,

социально-

гуманитарная,

туристско-

краеведческая,

физкультурно-

спортивная,

естественнонаучная

)

Наименование
программы

Количес
тво

часов в

неделю

Группы Количес
тво

детей

Дни недели
Время

проведени

я

Помещения,
задействованны

е для

реализации
программы

1 познавательная Веселая Азбука:

учимся и

оздоравливаемся

 1-я старшая 3 Вторник

16.45-

17.15

1-я

подготовите

льная группа

2-я старшая  3 Четверг

16.45-

17.15

2-я старшая

группа
3 Пятница

17.00-

17.30

Приложение 4

к приказу от 01.09.2025  № 2-до

План-график внутреннего контроля  за  оказанием дополнительных  образовательных услуг

на 2025-2026 чебный год

№

п/п

Формы контроля Темы контроля Объекты

контроля

Обсуждение

результатов

контроля

Ответственные

исполнители

Срок

1. Мониторинг

потребности в

предоставлении

платных

образовательных

услуг у родителей

(законных

представителей)

обучающихся

ГБДОУ и

населения

- Организация

мониторинга

- формирование

списочного состава

групп для оказания

платных

образовательных

услуг

Родители

(законные

представители)

- Заказчики

услуг

Общие и

групповые

родительские

собрания

Информация на

официальном

сайте  и стендах

ГБДОУ

Администраторы

Педагоги-

организаторы

Август-

сентябрь

2. Мониторинг

удовлетворен-

ности родителей

(законных

представителей)

качеством

платных услуг,

предоставляемых

в ГБДОУ

- удовлетворенность

родителей

(законных

представителей)

качеством  платных

услуг,

предоставляемых в

ГБДОУ

 Родители

(законные

представители)

- Заказчики

услуг

Общие и

групповые

родительские

собрания

Информация   на

официальном

сайте  и стендах

ДОУ

Администраторы

Педагоги-

организаторы

Сентябрь,

июнь

3. Предупредитель-

ный контроль

Контроль за

разработкой

дополнительных

общеразвивающих

программ;

Педагоги

дополнитель-

ного

образования

Индивидуальные

консультации

Педагоги–

организаторы

Август-

сентябрь

Готовность

помещений для

оказания  платных

услуг;

Педагоги

дополнитель-

ного

образования

Педагогический

совет

Администратор

Август-

сентябрь

- Подготовка

родительских

собраний

 Педагоги

дополнитель-

ного

образования,

 воспитатели

групп,

специалисты

Рабочие

совещания

  Администраторы

Педагог-

организатор

  Сентябрь

Апрель

- Подготовка к

Педагогическим

советам

 Педагоги

дополнитель-

ного

образования

 , воспитатели

групп,

специалисты

Педагогический

совет

Педагоги–

организаторы

В течение

года

4. Оперативный

контроль

- Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ в полном

объеме

- Обеспечение

безопасности,

охраны жизни и

здоровья детей

- Выполнение

санитарно-

гигиенических

требований

- Соблюдение

образовательной

нагрузки;

- Организация

занятий;

- Ведение журналов

учета оказания

платных

образовательных

услуг.

  Педагоги

дополнительно

го образования

Рабочие

совещания

Педагогические

советы

Педагоги–

организаторы

В течение

года

- Контроль оплаты

по квитанциям.

Заказчики

платных

образовательн

ых услуг

 Рабочие

совещания

 Администратор

В течение

года

5. Вторичный

контроль

- Выполнение

решений

педагогических

советов, решений

рабочих совещаний

- Выполнение

предложений

текущего

оперативного

контроля

- Выполнение

замечаний

проверок   ГБДОУ

контролирующими

организациями

(внешний контроль)

Все группы по

оказанию

платных

образователь-

ных услуг

Рабочие

совещания

Педсоветы

Педагоги-

организаторы

В течение

года

6. Творческие

отчеты

- Результаты

оказания  платных

образовательных

услуг (реализации

дополнительных

общеразвивающих

программ)

Педагоги

дополнитель-

ного

образования

Итоговый

педсовет

Педагоги

дополнительного

образования

 Июнь

		2025-10-15T17:34:55+0300
	Макеева Любовь Григорьевна